

**Protokół Nr 3/2011
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług
w dniu 16 maja 2011r.**

Obecni – członkowie Komisji i zaproszeniu goście według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Klasy czystości wód w rzekach na terenie Gminy Bojszowy.
2. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z Gminnego Planu Gospodarki Odpadami za 2010 rok.
3. Sprawy bieżące.

Posiedzenie otworzył przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski i przekazał głos panu Bronisławowi Jasińskiemu, kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska w Gminie Bojszowy.

Ad.1.

Tematem wypowiedzi pana Jasińskiego było zreferowanie sprawozdania o jakości wód rzekach: Korzeniec, Pszczyńka oraz Gostyń.

Rzeka Korzeniec niesie wody najlepszej czystości wśród rzek naszej Gminy, ale mimo to nie są to wody pozbawione licznych zanieczyszczeń. Jakość wód w naszych rzekach ogólnie nie jest dobra. Rzeka Mleczna, która wpada do Gostyni w znacznym stopniu zanieczyszcza tą rzekę. Woda zawiera chlorki oraz metale ciężkie. Pszczyńka jest silnie zanieczyszczona odpadami organicznymi, zawartość metali ciężkich oraz chlorków jest w normie. Główną przyczyną zanieczyszczenia rzek jest brak całkowicie oczyszczonych ścieków, które wpływają poza oczyszczalniami. Szczegółowa analiza czystości rzek dostępna na dzień dzisiejszy dotyczy 2009 roku.

Oplaty za rzut oczyszczonych ścieków wnoszone są do Urzędu Marszałkowskiego na podstawie pozwolenia wodno-prawnego.

Ad 2.

Sprawozdanie z realizacji planu gospodarki odpadami dla Gminy Bojszowy za rok 2009 oraz 2010 stanowi załącznik nr 2. Na terenie Gminy Bojszowy zbiórkę odpadów prowadzą dwie firmy: Ekorec oraz Eko-Zag. Według sprawozdania, odpadów gruzu i betonu nie oddano na wysypisko śmieci w 2010 roku. Przyrost ludności w Gminie nie idzie w parze ze wzrostem oddawanych odpadów.

Ad 3.

Odczytano protokół Nr 2/2011. Treść protokołu poddano głosowaniu. Komisja jednogłośnie przyjęła protokół.

Odczytano odpowiedź Wójta na temat informowania na łamach „Naszej Rodni” o pracach Komisji oraz Rady Gminy- załącznik nr 3.

Przewodniczący odczytał odpowiedź Wójta na temat inwentaryzacji cieków wodnych na terenie Gminy Bojszowy – załącznik nr 4.

Do wglądu dla Radnych przekazano pism skierowanych do Starosty i Przewodniczącego Rady Powiatu Bieruńsko - Łędzińskiego przez Komitet Powodziowy w Bieruniu, dotyczących spraw różnych wynikłych w czasie zeszłorocznej powodzi. Jest to tzw. przekazanie do wiadomości - załącznik nr 5.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował:
Krzysztof Ścierański

Ścierański Krzysztof

Przewodniczący
Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska,
Handlu i Usług

Andrzej Rokowski